МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ

ПО АЛТАЙСКОМУ КРАЮ

ПРИКА З

06.03.2017                                       г. Барнаул                                        № 143

Об аттестации экспертов, привлекаемых органами, уполномоченными на

осуществление государственного пожарного надзора, государственного

надзора в области гражданской обороны и государственного надзора в

области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, к проведению мероприятий по

контролю

В соответствие с требованиями Федерального закона от 26 декабря 2008

года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и

муниципального контроля», постановления Правительства Российской Федерации

от 10 июля 2014 года № 636 «Об аттестации экспертов, привлекаемых органами,

уполномоченными на осуществление государственного контроля (надзора),

органами муниципального контроля, к проведению мероприятий по контролю»,

приказа МЧС России от 25 июля 2016 года № 395 «Об аттестации экспертов,

привлекаемых МЧС России к проведению мероприятий по контролю», в целях

организации комплексного подхода и повышения качества проведения надзорных

мероприятий в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения

пожарной безопасности  п р и к а з ы в а ю :

1. Аттестовать сроком на 5 лет гражданина Ильяшенко А.Н., в качестве

эксперта, привлекаемого надзорными органами к проведению мероприятий по

контролю за соблюдением юридическими лицами, индивидуальными

предпринимателями законодательства Российской Федерации в сфере

осуществление государственного пожарного надзора, государственного надзора в

области гражданской обороны и государственного надзора в области защиты

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера.

2. Аттестовать сроком на 5 лет гражданина Гросс С.Ф., в качестве

эксперта, привлекаемого надзорными органами к проведению мероприятий по

2

контролю за соблюдением юридическими лицами, индивидуальными

предпринимателями законодательства Российской Федерации в сфере

осуществление государственного пожарного надзора, государственного надзора в

области гражданской обороны и государственного надзора в области защиты

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера.

3. Аттестовать сроком на 5 лет гражданина Колмыкова Д.А., в качестве

эксперта, привлекаемого надзорными органами к проведению мероприятий по

контролю за соблюдением юридическими лицами, индивидуальными

предпринимателями законодательства Российской Федерации в сфере

осуществление государственного пожарного надзора, государственного надзора в

области гражданской обороны и государственного надзора в области защиты

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера.

4. Аттестовать сроком на 5 лет гражданина Горлатова С.А., в качестве

эксперта, привлекаемого надзорными органами к проведению мероприятий по

контролю за соблюдением юридическими лицами, индивидуальными

предпринимателями законодательства Российской Федерации в сфере

осуществление государственного пожарного надзора, государственного надзора в

области гражданской обороны и государственного надзора в области защиты

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера.

5. Аттестовать сроком на 5 лет гражданина Шерстюка Б.А в качестве

эксперта, привлекаемого надзорными органами к проведению мероприятий по

контролю за соблюдением юридическими лицами, индивидуальными

предпринимателями законодательства Российской Федерации в сфере

осуществление государственного пожарного надзора, государственного надзора в

области гражданской обороны и государственного надзора в области защиты

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера.

6. Начальнику отдела государственного надзора в области гражданской

обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций управления

надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС

России по Алтайскому краю полковнику внутренней службы Шадрину В.А.

обеспечить оформление и выдачу в установленном порядке документов об

аттестации, направить установленным порядком в Департамент надзорной

деятельности и профилактической работы МЧС России соответствующие

сведения.

7. Настоящий приказ довести до управления надзорной деятельности и

профилактической работы Главного управления МЧС России по Алтайскому

краю и начальников территориальных отделов надзорной деятельности и

профилактической работы.

8. Контроль за организацией выполнения настоящего приказа возложить

на заместителя начальника Главного управления – начальника управления

3

надзорной деятельности и профилактической работы полковника внутренней

службы Неймана А.В.

Начальник Главного управления

генерал-майор внутренней службы                                                              И.Н. Лисин

4

В.А. Шадрин

8 (3852) 20-23-16

5

Указатель рассылки

к приказу Главного управления МЧС России по Алтайскому краю

от «___» ________ 2017 г. № _____

№

п/п

Наименование получателей Отметка об

отправке

(факс, электронная

почта)

1 Отдел административно-правовой работы

2 Управление надзорной деятельности и

профилактической работы Главного управления

3 Территориальные отделы надзорной деятельности

и профилактической работы № 1- 9

6

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта приказа Главного управления МЧС России по Алтайскому краю

«Об аттестации экспертов, привлекаемых органами, уполномоченными на

осуществление государственного пожарного надзора, государственного надзора в

области гражданской обороны и государственного надзора в области защиты

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, к проведению мероприятий по контролю»

Наименование департамента

(управления)

Фамилия,

инициалы

должностного лица

Подпись

дата

Примечание

Заместитель начальника Главного

управления - начальник

управления надзорной

деятельности и профилактической

работы

Начальник отдела

информационных технологий,

автоматизированных систем

управления и связи Главного

управления

Заместитель начальника отдела

административно-правовой

работы Главного управления

Начальник отдела

административно-правовой

работы Главного управления

Нейман А.В.

Колобов Е.А.

Балабина О.В.

Иванчикова Т.М.